
Zdravotní pojištění - upozornění pro studenty 
posledního ročníku bakalářského studia 

Pojištěnci jsou podle zákona povinni oznamovat zdravotní 

pojišťovně skutečnosti, které mají vliv na platbu pojistného, 
zejména na povinnost státu platit pojistné. Všechna oznámení 
se provádějí do 8 dnů od vzniku skutečnosti, která se oznamuje. 

V případě řádného ukončení studia vykonáním státní zkoušky podle § 55 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů je student VŠ odhlášen posledním dnem následujícího 
měsíce po vykonání státní zkoušky. 

Jestliže bude student bezprostředně pokračovat v dalším studiu na VŠ, je 
považován za nezaopatřené dítě po dobu od ukončení studia 
(tj. vykonání státní zkoušky) do dne, kdy se stane studentem téže nebo 

jiné vysoké školy, nejdéle však po dobu tří kalendářních měsíců 
po řádném ukončení studia vykonáním státní zkoušky. 

Z výše uvedeného vyplývá, že všichni studenti mají oznamovací 
povinnost týkající se zdravotního pojištění, a to u své zdravotní 
pojišťovny nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy vznikla skutečnost 

rozhodná pro placení zdravotního pojištění. V případě ukončení 
bakalářského studia je to den státních závěrečných zkoušek 

a v případě nového zapsání do magisterského navazujícího 
studia datum zápisu (doložit např. indexem). Fakulta dopravní 
oznamuje veškeré změny týkající se studentů pouze Všeobecné 

zdravotní pojišťovně. Jiným zdravotním pojišťovnám tyto 
změny neoznamuje. Každému studentovi, který není pojištěn 

u VZP a zároveň ukončí bakalářské studium v červnu s tím, že 
bude dále pokračovat v navazujícím magisterském studiu 

s předpokládaným termínem zápisu ke studiu v září, 
doporučujeme tuto skutečnost oznámit své zdravotní 
pojišťovně. 

V Praze dne 2. června 2010 
Doc. Ing. Jiří Čarský, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


